Протокол заседания
комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета муниципального района «Чернышевский район»  на проведение мероприятий в области социальной политики

26 мая 2021 г. 10 часов                                                     пгт. Чернышевск
	Присутствовали:
	Корбут Наталья Михайловна

	- председатель конкурсной комиссии;

	Колычева Ольга Решатовна
	- заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Матафонова Елена Яковлевна
	- секретарь конкурсной комиссии;

	Вологдина Лариса Ивановна
	- член конкурсной комиссии;

	Бериева Виктория Леонидовна
	- член конкурсной комиссии;

	Катанаева Татьяна Сергеевна
	- член конкурсной комиссии.

	Повестка: признание открытого конкурса на право заключения соглашения о предоставлении субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями и осуществляющими деятельность  на территории муниципального района «Чернышевский район» не состоявшимся.
[bookmark: _GoBack]	Корбут Н.М.: по состоянию на 26 мая 2021 года, на дату окончания подачи заявок на участие в открытом  конкурсе на право заключения соглашения о предоставлении субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями и осуществляющими деятельность  на территории муниципального района «Чернышевский район», заявок не поступило.
	В соответствии с п. 2.17. Порядка предоставления субсидий  из бюджета муниципального района «Чернышевский район»  социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся  государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденным постановлением администрации МР «Чернышевский район» от 15.04.2020 г. № 216, конкурс признается не состоявшимся, в связи с отсутствием поступивших заявок.
	Предлагаю членам конкурсной комиссии принять решение о рекомендации организатору конкурса, провести повторный конкурс.
	Решение:
1. Открытый  конкурс на право заключения соглашения о предоставлении субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями и осуществляющими деятельность  на территории муниципального района «Чернышевский район» признать не состоявшимся.
2. Рекомендовать  организатору конкурса  провести повторный конкурс.

 	«За»  проголосовали все присутствующие на заседании 6 чел.

	Председатель:                 ____________________      Корбут Н.М.

        Секретарь:                       ____________________      Матафонова Е.Я.